Würges Vibrationstechnik GmbH
Daimlerstraße 9
D-86356 Neusäß
Telefon 	+49 8 21 99 98 24-00
Telefax 	+49 8 21 99 98 24-10
E-Mail 	 info@wuerges.de
Web	 www.wuerges.de
Originalbetriebsanleitung

		  3.3. Allgemeine Sicherheitshinweise
	 4.	 Technische Daten	 Seite 	 7
		  4.1. Typenbezeichnung
		  4.2. Typenschilder
		  4.3. Aufbau und Wirkungsweise
	 5.	 Transport und Lagerung	 Seite 	10
	 6.	 Montage und Inbetriebnahme	 Seite 	11
		  6.1. Montage
		  6.2. Elektrischer Anschluss/Kabelanschluss
	 7.	 Fliehkrafteinstellung	 Seite 	15
	 8.	 Wartung/Instandhaltung	 Seite 	18
	 9.	 Ersatzteile	 Seite 	20
	10.	 Entsorgung/Recycling	 Seite 	21
	11.	 Garantie	 Seite 	21
 Anlagen	 Seite 	22
	 • Kondensatorbetrieb
	 • Stromlaufplan
 • Einbauerklärung
Inhaltsverzeichnis
3
Würges Vibrationsmotoren sind nach dem
neuesten Stand der Technik gebaut und bei
bestimmungsgemäßem Gebrauch betriebs-
sicher.
Sie entsprechen der EG-Maschinenrichtlinie
2006/42/EG, der Richtlinie zur elektromag-
netischen Verträglichkeit 2014/30/EU und der
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU.
Die Betriebsanleitung muss im Betrieb des
Anwenders von jeder Person, welche mit der
Aufstellung, der Inbetriebnahme, Wartung und
Reparatur von Vibrationsmotoren beauftragt
ist, gelesen und verstanden werden. Eben-
so auch Zusatzanweisungen für modifizierte
Geräte.
Vor Gebrauch der Vibrations-
motoren ist die Betriebsan-
leitung vollständig und sorgfältig
zu lesen.
1. Allgemeine Hinweise
4
In dieser Montage- und Betriebsanleitung werden folgende Hinweis- und Gefahrensymbole
verwendet:
2. Verwendete Zeichen
ACHTUNG	 Wichtiger Hinweis auf besonders zu
	 beachtende Vorgänge.
EXPLOSIONSGEFAHR	 Verweist auf die Möglichkeit tödlicher,
	 schwerer oder irreversibler Verletzungen durch
	 Gebrauch des Produkts in explosionsfähiger
	 Atmosphäre.
GEFAHR	 Verweist auf die Möglichkeit tödlicher,
	 schwerer oder irreversibler Verletzungen durch
	 Spannungsführende Teile.
WARNUNG	 Verweist auf die Möglichkeit tödlicher,
	 schwerer oder irreversibler Verletzungen durch
	 allgemeine Gefahren.
HEISSE OBERFLÄCHE	 Verweist auf die Möglichkeit schwerer oder
	 irreversibler Verletzungen durch Berührung
	 heißer Oberflächen.
GERÄT VOM NETZ TRENNEN	 Verweist darauf, dass bei allen Arbeiten am
	 Gerät, das Gerät vom Stromnetz zu trennen,
	 und gegen wiedereinschalten zu sichern ist.
UMWELTGERECHTE	 Verweist auf die Verpflichtung
ENTSORGUNG 	 der umweltgerechten Entsorgung.
5
3.1. Bestimmungsgemäße Verwendung
Vibrationsmotoren sind keine selbstständig
funktionsfähigen Maschinen. Sie dienen als